СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДОМБАРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Заседание двадцать второе
Третий созыв
РЕШЕНИЕ № 22-4
От 28.09.2018г.

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования Домбаровский сельсовет от 30.09.2014г    № 32 - 5    « Об утверждении Положения « О земельном налоге»

     В соответствии с федеральным законом от 03 августа 2018 г. N 334-ФЗ « О внесении изменений в статью 52 части первой и  часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты  Российской Федерации» Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Решение Совета депутатов муниципального образования Домбаровский сельсовет от 30.09.2014 года № 32-5 «Об утверждении Положения «О земельном налоге»:
1) Статью 2 дополнить пунктом 2 следующего содержания:

«2. Объектом налогообложения признаются земельные участки, расположенные в пределах муниципального образования, на территории которого введен налог.»

2) Статью 5 изложить в следующей редакции:

      «  5.  Порядок и сроки предоставления заявления о предоставлении налоговой льготы.
Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.
Подтверждение права налогоплательщика на налоговую льготу осуществляется в порядке, аналогичном порядку, предусмотренному пунктом 3 статьи 361.1 Налогового Кодекса.
Форма заявления о предоставлении налоговой льготы и порядок ее заполнения, формат представления такого заявления в электронной форме утверждаются федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным по контролю и надзору в области налогов и сборов.»;

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель                                                                                      О. А. Цыбко
Совета Депутатов

Разослано: в дело, прокуратуре, администрации района